31/01/2024, 14:18 Indicação 0187/2024 proc. 0290/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89954 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0290/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR O CHAMADO
TAPA BURACOS NA RUA
WANTUIL JOSÉ DE CARVALHO
(FINAL DA RUA SEM SAÍDA), Nº
297 E Nº 120 - CASTELO SÃO
MANOEL, CORRÊAS.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar o
chamado tapa buracos na Rua Wantuil José de Carvalho (final da rua sem saída), nº 297 e
nº 120 - Castelo São Manoel, Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato da localidade estar com
vários buracos, deixando a população com visível dificuldade de se locomover
e trazendo transtornos ao trânsito de pedestres e veículos. Os moradores e
transeuntes pedem urgência no atendimento da solicitação. Importante
ressaltar que várias pessoas idosas residem no local.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 30/01/2024 - 12:45:57
Processo: 0290/2024 às 30/01/2024 - 14:21:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240526000101870290

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000101870290
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000101870290